halten oder, soweit festgestellt werden konnte, anderswo gedruckt.
Wir lassen sie hier folgen:

1.

Bl. I.

Äbtissin Agnes von Gesekе beurkundet, wie sie sich davon habe überzeugen lassen, daß an die vormals ihrer Einkünfte beraubt gewesene Petrifirche in Gesekе ein Molt Gerste aus einem Haus in Holthusen und 17 Scheffel Getreide aus einem Haus in Stalpe oder der jeweilige Pachtertrag dieser Güter zu liefern seien, daß jedoch die Kirchenprovisoren von denselben Gütern dem Stift in Gesekе alljährlich 12 Denare zu reichen hätten.¹⁾ Gesekе 1275 Mai 25.

Ab humana facilius elabuntur memoria, que nec voce testium nec scripti robore confirmantur. Hinc est, quod nos Agnes dei gratia Abbatissa in Gesicke presentibus profitemur et notum facimus universis presentes literas inspecturis, quod, cum pluribus annis Ecclesia beati Petri redditibus suis ad luminaria et ad usus suos speciales quoslibet ad emendationem ecclesiae pertinentibus privata extitisset et eliminata, venientes ad presentiam nostram civitatis consules, parochiani ecclesie et burgenses invocato et habito, quod cognovimus habundanter, testimonio de quadraginta annis et amplius domini Gerhardi de Ruden canonici, undecim ex ipsis parochianis virorum discretorum et idoneorum²⁾ juramento in animas eorum facto, prout utique nobis constituit et verum extitit, unum moltum ordei de quadam area in Holthusen sita, singulis annis ministrandum, et de quadam area Stalpe sita decem et septem modios annone, vel imo quantum bona valere vel qualiter locari poterunt ipsa bona, cum locatio ad parochianos bonorum de iure spectet eorundem, coram nobis obtinuerunt. Nihilominus provisores ecclesie eiusdem nostro conventui de bonis predictis singulis annis in die ascensionis domini ministrabunt in duodecim denariis monete legalis. Nos vero preditorum auditio parochianorum iuramento videlicet Haroldi

¹⁾ Regest der Urkunde bei Kampischulte Beiträge zur Geschichte der Stadt Gesekе, Werl 1868, S. 9f.

²⁾ Kop. liest viri discreti et idonei.

militis, Conradi Vrigendt¹⁾ dicti, Eberti Nordene, Conradi apud Rivum, Johannis de Herebremen, Luberti comitis, Renfridi Wrigmani, Rothgeri super Campe, Geithmari filii Godefridi et Almari de Holthusen ad amputandam de cetero cuiuslibet iniurie, que posset oriri, et calumpnie pravitatem dedimus libenter Ecclesie beati Petri presentes litteras nostri sigilli munimine confirmatas, et pro sigillo beati Ciriaci patroni nostri presentibus apponendo fideliter supplicantes astiterunt, cum haec fierent, Gerhardus de Ruden et Arnoldus Cononici, de ordine praedicatorum frater Wynandus, Arnoldus Sacerdos cognomen habens spiritus malignus,²⁾ Menricus Bursa miles, Hermannus de Rameshusen judex, Lambertus proconsul, Hinricus de Flume, Johannes de Kleye, Hermannus Pavo, Conradus de Adenen, Gobelo et Johannes Gysley, provisores tunc ecclesie, Bruno de Holthusen, Hermannus Rickwardinck, Johannes Schreyge, Herboldus de Molendino consules, Hinricus de Santbrincke miles, Johannes Pavo, Hermannus Schattenhusen, Rabodo, Lodewicus de Herdinckhusen, de Suberdinckhusen Johannes, Werner et Henricus Slegterynk fratres, et civitatis parochianorumque plurimi burgenses. Datum et actum in camminata nostra anno domini M°.CC°LXX° octavo Kalendas Junii.

2.

Bl. IV f.

Vor Richter und Rat in Gesete verzichteten Heinrich, Sohn des verstorbenen Bürgers Peter, seine Frau Alheidis und seine Mutter Christine auf eine Häusstätte mit zugehörigen Ländereien und Gerechtsamen in Holthusen und anerkennen, daß diese Güter vom Fabriffondes der Petrikirche in Gesete erworben worden sind. 1282 Juli 4.

Judex, consules ceterique burgenses opidi Gesicke universis christifidelibus, ad quos hec littera³⁾ pervenit,

¹⁾ kann auch Vrigende gelesen werden.

²⁾ Gemeint ist offenbar derselbe Arnolbus, der in W. II. B. VII Nr. 1731 a. 1280 als Arnoldus dictus Welgeist vor kommt und als canonicus bezeichnet wird. Statt Welgeist muß dort Uwelgeist = Übelgeist gelesen werden; die Übersetzung davon ist spiritus malignus unserer Urkunde. Bgl. Kampfschulte a. a. D. S. 10.

³⁾ Kop. „littere“.

perpetuam in domino salutem. Ne vera contingent falsis aliquatenus perturbari, prudenter inventa est litterarum custodia et testium ordinatio conscripta. Hinc est, quod notum facimus tam praesentibus quam futuris, quod Hinrico filio quondam Petri opidani nostri, Alheidi uxore sua, necnon Cristina matre sua¹⁾ coram nobis sistentibus renuntiaverunt agris cum area cum universis in silvis, pratis, pascuis aliisque omnibus iuribus, attinentiis in villa ac extra villam Holthusen sitis, recognoscentes memorata bona per Iohannem dictum Bodekinck et Conradum necnon parochianos ceteros fideles ecclesie beati Petri comparata libere ac perpetuo ad fabricam ecclesie praenominate quiete possidenda. Huius autem testes facti sunt Gocswinus et Hinricus sacerdotes, Hinricus et Lubbertus milites, Lambertus in Foro, Ecbertus, Iohannes, Hermannus et Vulbero fratres Pavones ac filii ipsorum, Iohannes, Siffridus et Albertus fratres dicti de Cleyge, Gerhardus de Mynden, Hinricus Ynrinck,²⁾ Godescalcus et Cherdardus fratres et alii quam plures. Est vero sciendum, quod eadem bona fuerant praenotatae ecclesie in malto ordei singulis annis pensionaria. Ut autem haec firma et rata permaneant, sigilla³⁾ ecclesie et opidi sunt signata. Datum anno Domini M^oCC^o octagesimo secundo quarto Nonas Julii.

3.

Bl. XXIII f.

Bürgermeister und Rat der Stadt Gefete befunden, daß Lubbert, der Sohn des verstorbenen Lubbert Greve daselbst einen Morgen Land beim „Claueses Cruce“ an Hildebrand Drude verkauft, und daß Goswin, der Bruder Lubberts, dem Käufer die Belehnung erteilt habe. 1297 Juni 17.

Universis praesentia visuris seu audituris. Nos Olricus tunc proconsul, Menricus dictus Haroldinck, Lambertus in Foro, Helmicus Wernsinck, Robertus de Stroth, Hermannus Pavo, Lubbertus Sutor, Hermannus

¹⁾ Kop. „uxori sue . . . Cristine matri sue.“

²⁾ Statt Hammink i. W. u. B. VII Nr. 1753.

³⁾ Kop. „sigilles“.

filius Wulberdinck dicti Pavonis, Johannes de Mane-gotinckhusen, Rodolphus de Ederdinckhusen, Iohannes de Reckwardinckhusen et Dethmarus dictus Otterschocke, consules in Gesicke, notum esse cupimus et tenore praesentium publice protestamur, quod in nostra praesentia constituti Lubbertus,¹⁾ filius quondam Lubberti militis dicti Comitis, Heilewigis eius uxor ac eorum heredes recognoverunt se consilio amicorum suorum super hoc habito vendidisse quendam agrum situm apud Claveses cruce fere spacium unius jugeris continentem Hildebrando Drude, uxori eiusdem et eorum heredibus perpetuo possidendum, quem agrum Goeswinus, frater Lubberti praedicti, eiusdem agri dominus pheodi, supradicto Hildebrando Drude et ejus²⁾ heredibus iure pheodali contulit coram nobis. Ne autem huiusmodi factum oblivio deleat, sed potius memoriale permaneat, sigillo nostro praesente in literam duximus roborandam. Actum et datum praesentibus Henrico dicti Druckeberich, Vulberone dicto Pavone, Hermanno Mactatore, Gerhardo dicto Gysle, Volmaro dicto Kykepelles et aliis quam pluribus fidedignis. Anno Domini M^oCC^o nonagesimo septimo feria secunda ante festum Nativitatis beati Iohannis Baptiste.

¹⁾ Hier wie an den anderen Stellen der Urkunde ist im Kop. irreg. Lubbertus geschrieben, vgl. W. II. B. VII Nr. 1737 n. ö.

²⁾ Kop. „eorum“.